

عنوان مقاله:

بازنمایی عوامل فردی موثر در احتمال آسیب طلاق: یک بررسی پدیدارشناسی

محل انتشار:

دوفصلنامه مشاوره و روان درمانی خانواده، دوره 8، شماره 2 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

نویسندگان:

علی مقدم زاده - استادیار گروه روش ها و برنامه های آموزشی، دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران

طاهره سادات علوی - فارغ التحصیل دکتری سنجش و اندازه گیری دانشگاه تهران

محمد علی مظاهری - استاد تمام گروه روان شناسی بالینی و سلامت، دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه شهید بهشتی

الهه حجازی موغاری - دانشیار گروه روانشناسی تربیتی و مشاوره دانشگاه تهران

کیوان صالحی - استادیار گروه روشها و برنامه های آموزشی دانشگاه تهران

غلامعلی افروز - استاد ممتاز گروه کودکان استثنایی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه تهران

خلاصه مقاله:

افزایش احتمال بروز طلاق از شوم ترین واقعیت ها و مخاطره آمیزترین پدیده هایی است که می تواند پویایی و سلامت هر جامعه ای را با تهدیدهای جدی همراه نماید. بدین منظور پژوهش حاضر با هدف شناسایی و بازنمایی شناسه های فردی اثرگذار در احتمال آسیب طلاق انجام شده است که با رویکرد کیفی و به روش پدیدارشناسی از نوع توصیفی انجام شده است. میدان پژوهش دربرگیرنده همه زوج های در شرف ازدواج مراجعه کننده به مرکز بهداشت استان خراسان رضوی و همه درخواست کنندگان طلاق مراجعه کننده به مراکز مداخله بهزیستی است. شرکت کنندگان دربرگیرنده ۱۵ زوج در شرف ازدواج، ۲۰ زوج درخواست کننده طلاق که با روش نمونه گیری هدفمند از نوع ملاکی انتخاب شدند. ملاک های ورود به این پژوهش در درخواست کنندگان ازدواج عبارت بود از: سن میان ۱۸ سال تا ۴۰ سال، تحصیلات سوم راهنمایی به بالا، ازدواج نخست و تمایل به مشارکت در پژوهش؛ در افراد درخواست کننده طلاق، افزون بر موارد فوق مدت زندگی زناشویی حداکثر ۱۰ سال نیز لحاظ گردید. از فن مصاحبه، عمیق و نیمه ساختاریافته به منظور گردآوری داده ها استفاده شد. مصاحبه ها در یک دوره شش ماهه جمع آوری، ثبت و با به کارگیری راهبرد هفت مرحله ای کلایزی تحلیل شد که سرانجام به شناسایی ۵۷۹ کد اولیه، ۲۵ مقوله فرعی و هفت مقوله اصلی اثرگذار در افزایش احتمال آسیب طلاق دربرگیرنده: خلق و خو، بلوغ فکری و روانی، مهارت های فردی، باورهای فردی، شیوه زندگی، مسائل شخصیتی و ویژگی ظاهری منتج گردید.

کلمات کلیدی:

طلاق، پدیدارشناسی، در شرف ازدواج، فردی، درخواست کننده طلاق

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1300959>



